
№ 5 (246) 15 июня 2021 г.12+
Муниципальный совет

Муниципального образования муниципальный округ
Невская застава

(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/14
10.06.2021 г. г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 25.11.2020 № 12/52  
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава  
на 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования, Поло-
жением о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании МО Невская 
застава, Муниципальный совет Муни-
ципального образования муниципаль-
ный округ Невская застава,

РЕШИЛ:

1.Внести в Решение муниципального 
совета от 25.11.2020 № 12/52 «О бюд-
жете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава на 
2021 год», далее — Решение о местном 
бюджете, следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в Приложение 
№ 5 к Решению о местном бюджете 
«Распределение бюджетных ассигно-
ваний бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 

застава по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классифи-
кации расходов бюджета» на 2021 год 
согласно приложению № 1 к настояще-
му решению.

1.2. Внести изменения в Приложение 
№ 6 к Решению о местном бюджете 
«Ведомственная структура расходов 
бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Невская заста-
ва» на 2021 год согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению.

1.3. Приложения № 1, № 2,к решению 
о местном бюджете изложить в редак-
ции согласно Приложениям № 3, № 4 к 
настоящему решению.

2. Со дня вступления в силу настоя-
щего решения, признать утратившими 
силу редакции:

— Приложения № 6, № 7 к реше-
нию о местном бюджете, принятого 

решением муниципального совета от 
04.03.2021 № 01/01 «О внесении из-
менений в Решение муниципального 
совета от 25.11.2020 № 12/52 «О бюд-
жете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава на 
2021 год»

3. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования порядке, 
и вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П. К. 

Глава муниципального  
образования:  

П. К. Карпов

Приложение № 1  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 10.06.2021 № 04/14
СПРавКа  

об изменении Распределения бюджетных ассигнований  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  

на 2021 год

Наименование

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код группы, 
подгруппы 
вида расхо-

дов

Утверждено 
по бюджету 
на 2021 год

Уточнено 
по бюджету 
на 2021 год

Изменения

Общегосударственные вопросы 01 00 30 521,6 30 521,6 0,0



2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 380,2 1 380,2 0,0

Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 380,2 1 380,2 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0102 0020000010 100 1 380,2 1 380,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0102 0020000010 120 1 380,2 1 380,2 0,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 11 394,6 11 394,6 0,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоупрвления

0103 0020000020 11 298,6 11 298,6 0,0

Депутат, осуществляющий свою 
деятельность на постоянной основе 
(заместитель главы муниципального 
образования)

0103 0020000021 1 161,7 1 161,7 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000021 100 1 161,7 1 161,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000021 120 1 161,7 1 161,7 0,0

Компенсация депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

0103 0020000022 123,1 123,1 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000022 100 123,1 123,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000022 120 123,1 123,1 0,0

Расходы по содержанию и 
обеспечению деятельности 
представительного органа 
муниципального образования

0103 0020000023 10 013,8 10 013,8 0,0



3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000023 100 6 399,5 6 399,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000023 120 6 399,5 6 399,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000023 200 3 609,0 3 608,0 -1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000023 240 3 609,0 3 608,0 -1,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 5,3 6,3 1,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0103 0020000023 850 5,3 6,3 1,0

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0103 0920000440 96,0 96,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 96,0 96,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0103 0920000440 850 96,0 96,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 17 470,0 17 470,0 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

0104 0020000030 15 503,2 15 503,2 0,0

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

0104 0020000031 1 380,2 1 380,2 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020000031 100 1 380,2 1 380,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000031 120 1 380,2 1 380,2 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

0104 0020000032 14 123,0 14 123,0 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020000032 100 13 236,0 13 236,0 0,0



4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000032 120 13 236,0 13 236,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 200 837,0 837,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 837,0 837,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 50,0 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0104 0020000032 850 50,0 50,0 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 1 966,8 1 966,8 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0104 00200G0850 100 1 825,4 1 825,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200G0850 120 1 825,4 1 825,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 141,4 141,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 141,4 141,4 0,0

Резервные фонды 0111 100,0 100,0 0,0

Резервный фонд Местной 
Администрации МО Невская застава 0111 0700000060 100,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 100,0 100,0 0,0

Резервные средства 0111 0700000060 870 100,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 0113 176,8 176,8 0,0

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

0113 0900000071 96,0 96,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0900000071 200 96,0 96,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0900000071 240 96,0 96,0 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200G0100 7,8 7,8 0,0



5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 7,8 7,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 7,8 7,8 0,0

Муниципальная программа «Участие 
в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявле-
ний на территории муниципального 
образования МО Невская застава» на 
2021 год: расходы по участию в про-
филактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий их проявлений на 
территории муниципального образова-
ния в форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга

0113 7500000520 73,0 73,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7500000520 200 73,0 73,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7500000520 240 73,0 73,0 0,0

НаЦИОНаЛЬНаЯ БЕЗОПаСНОСТЬ 
И ПРавООХРаНИТЕЛЬНаЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 213,1 213,1 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 213,1 213,1 0,0

Ведомственная целевая програм-
ма «Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»-
на 2021 год: расходы по организации 
и осуществлению мероприятий по 
защите населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера

0310 7100000080 213,1 213,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7100000080 200 213,1 213,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7100000080 240 213,1 213,1 0,0

НаЦИОНаЛЬНаЯ ЭКОНОМИКа 0400 596,0 1 066,0 470,0

Общеэкономические вопросы 0401 547,0 547,0 0,0

Реализация государственной поли-
тики в области содействия занятости 
населения: расходы по участию в 
организации и финансировании: про-
ведение оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработ-
ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

0401 5100000100 547,0 547,0 0,0



6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 200 547,0 547,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 244 547,0 547,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0409 0,0 470,0 470,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2021 год:  
расходы по размещению,  
содержанию и ремонту искусственных 
неровностей на внутриквартальных 
проездах

0409 7200000500 0,0 470,0 470,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7200000500 200 0,0 470,0 470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7200000500 244 0,0 470,0 470,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 49,0 49,0 0,0

Муниципальная программа 
«Содействие развитию малого бизнеса 
на территории внутригородского 
муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава» на 2021 год: 
расходы на реализацию мероприятий 
по содействию развитию малого 
бизнеса

0412 3450000120 49,0 49,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000120 200 49,0 49,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000120 240 49,0 49,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНаЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТвО 0500 37 990,1 37 520,1 -470,0

БЛаГОУСТРОЙСТвО 0503 37 990,1 37 520,1 -470,0

Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории и 
охрана окружающей среды» на 
2021 год: расходы по организации 
благоустройства территории 
муниципального образования в 
соответствии с законодательством 
в сфере благоустройства, 
осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 
муниципального образования в 
соответствии с законом Санкт-
Петербурга

0503 7410000130 37 520,1 37 520,1 0,0



7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7410000130 200 37 520,1 37 484,1 -36,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7410000130 240 37 520,1 37 484,1 -36,0

Иные бюджетные ассигнования 0503 7410000130 800 0,0 36,0 36,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0503 7410000130 850 0,0 36,0 36,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2021 год: расходы 
по размещению, содержанию и 
ремонту искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

0503 7200000500 470,0 0,0 -470,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7200000500 200 470,0 0,0 -470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7200000500 240 470,0 0,0 -470,0

ОБРаЗОваНИЕ 0700 267,3 267,3 0,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 60,0 60,0 0,0

Расходы по организации 
профессионального образования и 
дополнительного профессионального 
образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений

0705 4280000180 60,0 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 200 60,0 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 240 60,0 60,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования 0709 207,3 207,3 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2021 год: расходы 
по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

0709 7200000490 80,0 80,0 0,0



8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 7200000490 200 80,0 80,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 7200000490 240 80,0 80,0 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании» 
на 2021 год

0709 7300000530 37,0 37,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 7300000530 200 37,0 37,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 7300000530 240 37,0 37,0 0,0

Муниципальная программа «Военно-
патриотическое воспитание граждан « 
на 2021 год: расходы по проведению 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

07 09 8000000190 55,3 55,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 8000000190 200 55,3 55,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 8000000190 240 55,3 55,3 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами» на 2021 
год:

07 09 8100000470 35,0 35,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 8100000470 200 35,0 35,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 8100000470 240 35,0 35,0 0,0

КУЛЬТУРа, КИНЕМаТОГРаФИЯ 0800 5 658,0 5 658,0 0,0

Культура 0801 5 658,0 5 658,0 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей 
МО Невская застава» на 2021 год: 
расходы по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

0801 7700000562 1 242,7 1 242,7 0,0



9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7700000562 200 1 242,7 1 242,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7700000562 240 1 242,7 1 242,7 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение 
местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, 
по сохранению местных традиций 
и обрядов» на 2021 год: расходы 
по организации и проведению 
местных и участию в организации и 
проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий,по 
сохранению местных традиций и 
обрядов

0801 7800000200 4 415,3 4 415,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7800000200 200 4 415,3 4 415,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7800000200 240 4 415,3 4 415,3 0,0

СОЦИаЛЬНаЯ ПОЛИТИКа 1000 14 779,4 14 779,4 0,0

Пенсионное обеспечение 1001 286,1 286,1 0,0

Выплата пенсий по государственному 
пенсионному обеспечению: 
Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

1001 5050000231 286,1 286,1 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1001 5050000231 300 286,1 286,1 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1001 5050000231 310 286,1 286,1 0,0

Социальное обеспечение населения 1003 1 090,8 1 090,8 0,0

Расходы назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за 
стаж в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

1003 5050000230 1 090,8 1 090,8 0,0



10

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 5050000230 300 1 090,8 1 090,8 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1003 5050000230 310 1 090,8 1 090,8 0,0

Охрана семьи и детства 1004 13 402,5 13 402,5 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 549,5 6 549,5 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0860 300 6 549,5 6 549,5 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1004 51100G0860 310 6 549,5 6 549,5 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100G0870 6 853,0 6 853,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0870 300 6 853,0 6 853,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1004 51100G0870 320 6 853,0 6 853,0 0,0

СРЕДСТва МаССОвОЙ 
ИНФОРМаЦИИ 1200 674,5 674,5 0,0

Периодическая печать и 
издательства 1202 674,5 674,5 0,0

Организация и содержание средств 
массовой информации муниципального 
образования, опубликование 
муниципальных правовых актов и иной 
информации: Расходы по учреждению 
печатного средства массовой 
информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования 
официальной информации о 
социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального 
образования, о развитииего 
общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации

1202 4570000250 674,5 674,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570000250 200 674,5 674,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570000250 240 674,5 674,5 0,0

ИТОГО РаСХОДОв: 90 700,0 90 700,0 0,0



11

Приложение № 2  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 10.06.2021 № 04/14
СПРавКа  

об изменении ведомственной структуры расходов бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава на 2021 год 
 

(тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целе-
вой статьи

Код 
группы, 
подгруп-
пы вида 
расходов

Утверж-
дено по 
бюджету 
на 2021 г

Уточнено 
по бюдже-
ту на 2021 

год

Изменения

Муниципальный совет 
Муниципального образования 
муниципальный округ Невская 
застава

916 12 774,8 12 774,8 0,0

Общегосударственные вопросы 916 0100 12 774,8 12 774,8 0,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

916 0102 1 380,2 1 380,2 0,0

Глава муниципального 
образования 916 0102 0020000010 1 380,2 1 380,2 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

916 0102 0020000010 100 1 380,2 1 380,2 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

916 0102 0020000010 120 1 380,2 1 380,2 0,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

916 0103 11 394,6 11 394,6 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления

916 0103 0020000020 11 298,6 11 298,6 0,0

Депутат, осуществляющий 
свою деятельность 
на постоянной основе 
(заместитель главы 
муниципального образования)

916 0103 0020000021 1 161,7 1 161,7 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000021 100 1 161,7 1 161,7 0,0



12

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

916 0103 0020000021 120 1 161,7 1 161,7 0,0

Компенсация депутатам 
муниципального совета, 
членам выборных 
органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам 
местного самоуправления, 
осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих 
мандатов

916 0103 0020000022 123,1 123,1 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000022 100 123,1 123,1 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

916 0103 0020000022 120 123,1 123,1 0,0

Расходы по содержанию и 
обеспечению деятельности 
представительного органа 
муниципального образования

916 0103 0020000023 10 013,8 10 013,8 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000023 100 6 399,5 6 399,5 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

916 0103 0020000023 120 6 399,5 6 399,5 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 200 3 609,0 3 608,0 -1,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 240 3 609,0 3 608,0 -1,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0020000023 800 5,3 6,3 1,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 916 0103 0020000023 850 5,3 6,3 1,0

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-
Петербурга и содержание его 
органов

916 0103 0920000440 96,0 96,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0920000440 800 96,0 96,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 916 0103 0920000440 850 96,0 96,0 0,0



13

Местная администрация МО 
Невская застава 949 77 925,2 77 925,2 0,0

Общегосударственные вопросы 949 0100 17 746,8 17 746,8 0,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

949 0104 17 470,0 17 470,0 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа) 
муниципального образования

949 0104 0020000030 15 503,2 15 503,2 0,0

Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования)

949 0104 0020000031 1 380,2 1 380,2 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000031 100 1 380,2 1 380,2 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

949 0104 0020000031 120 1 380,2 1 380,2 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения

949 0104 0020000032 14 123,0 14 123,0 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000032 100 13 236,0 13 236,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

949 0104 0020000032 120 13 236,0 13 236,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 200 837,0 837,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 240 837,0 837,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0104 0020000032 800 50,0 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 949 0104 0020000032 850 50,0 50,0 0,0



14

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за 
счёт субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

949 0104 00200G0850 1 966,8 1 966,8 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 00200G0850 100 1 825,4 1 825,4 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

949 0104 00200G0850 120 1 825,4 1 825,4 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 200 141,4 141,4 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 240 141,4 141,4 0,0

Резервные фонды 949 0111 100,0 100,0 0,0

Резервный фонд Местной 
Администрации МО Невская 
застава

949 0111 0700000060 100,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0 100,0 0,0

Резервные средства 949 0111 0700000060 870 100,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 949 0113 176,8 176,8 0,0

Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления, 
муниципальных предприятий 
и учреждений

949 0113 0900000071 96,0 96,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 0900000071 200 96,0 96,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 0900000071 240 96,0 96,0 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 0113 09200G0100 7,8 7,8 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 200 7,8 7,8 0,0



15

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 240 7,8 7,8 0,0

Муниципальная программа 
«Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования 
МО Невская застава» на 2021 
год: расходы по участию в 
профилактике терроризма 
и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования 
в форме и порядке, 
установленных федеральным 
законодательством и 
законодательством Санкт-
Петербурга

949 0113 7500000520 73,0 73,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 200 73,0 73,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 240 73,0 73,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

949 0300 213,1 213,1 0,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

949 0310 213,1 213,1 0,0

ведомственная целевая 
программа «Организация и 
осуществление мероприятий 
по защите населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера»на 
2021 год: расходы по 
организации и осуществлению 
мероприятий по защите 
населения и территории от ЧС 
природного и техногенного 
характера

949 0310 7100000080 213,1 213,1 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0310 7100000080 200 213,1 213,1 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0310 7100000080 240 213,1 213,1 0,0



16

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 949 0400 596,0 1 066,0 470,0

Общеэкономические вопросы 949 0401 547,0 547,0 0,0

Реализация государственной 
политики в области содействия 
занятости населения: расходы 
по участию в организации 
и финансировании: 
проведение оплачиваемых 
общественных работ; 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, 
безработных граждан, 
испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 
18 до 20 лет имеющих 
среднее профессиональное 
образование и ищущих работу 
впервые

949 0401 5100000100 547,0 547,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 200 547,0 547,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 244 547,0 547,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 949 0409 0,0 470,0 470,0

Ведомственная целевая 
программа «Участие в 
реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования 
МО Невская застава» на 2021 
год: расходы по размещению, 
содержанию и ремонту 
искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

949 0409 7200000500 0,0 470,0 470,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0409 7200000500 200 0,0 470,0 470,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0409 7200000500 244 0,0 470,0 470,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 949 0412 49,0 49,0 0,0

Муниципальная программа 
«Содействие развитию 
малого бизнеса на 
территории внутригородского 
муниципального образования 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава» на 2021 год: расходы 
на реализацию мероприятий по 
содействию развитию малого 
бизнеса

949 0412 3450000120 49,0 49,0 0,0



17

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 200 49,0 49,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 240 49,0 49,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 949 0500 37 990,1 37 520,1 -470,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503 37 990,1 37 520,1 -470,0

ведомственная целевая 
программа «Благоустройство 
территории и охрана 
окружающей среды» на 
2021 год: расходы по 
организации благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии 
с законодательством в 
сфере благоустройства, 
осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 
муниципального образования 
в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

949 0503 7410000130 37 520,1 37 520,1 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 200 37 520,1 37 484,1 -36,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 240 37 520,1 37 484,1 -36,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0503 7410000130 800 0,0 36,0 36,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 949 0503 7410000130 850 0,0 36,0 36,0

Ведомственная целевая 
программа «Участие в 
реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования 
МО Невская застава» на 2021 
год: расходы по размещению, 
содержанию и ремонту 
искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

949 0503 7200000500 470,0 0,0 -470,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7200000500 200 470,0 0,0 -470,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7200000500 240 470,0 0,0 -470,0

ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700 267,3 267,3 0,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 60,0 60,0 0,0



18

Расходы по организации 
профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных 
советов муниципальных 
образований, муниципальных 
служащих и работников 
муниципальных учреждений

949 0705 4280000180 60,0 60,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0705 4280000180 200 60,0 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0705 4280000180 240 60,0 60,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования 949 0709 207,3 207,3 0,0

Ведомственная целевая 
программа «Участие 
в реализации мер по 
профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования МО Невская 
застава» на 2021 год: расходы 
по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования

949 0709 7200000490 80,0 80,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 200 80,0 80,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 240 80,0 80,0 0,0

Ведомственная целевая 
программа «Участие в 
формах, установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных 
веществ, наркомании» на 2021 
год

949 0709 7300000530 37,0 37,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 200 37,0 37,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 240 37,0 37,0 0,0



19

Муниципальная программа 
«Военно-патриотическое 
воспитание граждан « на 2021 
год: расходы по проведению 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

949 0709 8000000190 55,3 55,3 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8000000190 200 55,3 55,3 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8000000190 240 55,3 55,3 0,0

Ведомственная целевая 
программа «Осуществление 
экологического просвещения, 
а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами» на 2021 год:

949 0709 8100000470 35,0 35,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 200 35,0 35,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 240 35,0 35,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800 5 658,0 5 658,0 0,0

Культура 949 0801 5 658,0 5 658,0 0,0

Ведомственная целевая програм-
ма «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жи-
телей МО Невская застава « на 
2021 год: расходы по организации 
и проведению досуговых меро-
приятий для жителей муници-
пального образования

949 0801 7700000562 1 242,7 1 242,7 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 200 1 242,7 1 242,7 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 240 1 242,7 1 242,7 0,0

Ведомственная целевая 
программа «Организация и 
проведение местных и участие 
в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, по 
сохранению местных традиций 
и обрядов» на 2021год: расходы 
по организации и проведению 
местных и участию в организации 
и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению 
местных традиций и обрядов

949 0801 7800000200 4 415,3 4 415,3 0,0



20

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 200 4 415,3 4 415,3 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 240 4 415,3 4 415,3 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000 14 779,4 14 779,4 0,0

Пенсионное обеспечение 949 1001 286,1 286,1 0,0

выплата пенсий по 
государственному 
пенсионному обеспечению: 
Расходы по назначению, 
выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, 
а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу 
лет в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

949 1001 5050000231 286,1 286,1 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

949 1001 5050000231 300 286,1 286,1 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

949 1001 5050000231 310 286,1 286,1 0,0

Социальное обеспечение 
населения

949 1003 1 090,8 1 090,8 0,0

Расходы назначению, 
выплате, перерасчету 
ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, 
а также приостановление, 
возобновление, прекращение 
выплаты ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу 
лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии за стаж в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

949 1003 5050000230 1 090,8 1 090,8 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

949 1003 5050000230 300 1 090,8 1 090,8 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты  
гражданам

949 1003 5050000230 310 1 090,8 1 090,8 0,0

Охрана семьи и детства 949 1004 13 402,5 13 402,5 0,0



21

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счёт субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0860 6 549,5 6 549,5 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 949 1004 51100G0860 300 6 549,5 6 549,5 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 949 1004 51100G0860 310 6 549,5 6 549,5 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счёт субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0870 6 853,0 6 853,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 949 1004 51100G0870 300 6 853,0 6 853,0 0,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

949 1004 51100G0870 320 6 853,0 6 853,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 949 1200 674,5 674,5 0,0

Периодическая печать и 
издательства 949 1202 674,5 674,5 0,0

Организация и содержание 
средств массовой 
информации муниципального 
образования, опубликование 
муниципальных правовых 
актов и иной информации: 
Расходы по учреждению 
печатного средства 
массовой информации 
для опубликования 
муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых 
актов по вопросам местного 
значения, доведения 
до сведения жителей 
муниципального образования 
официальной информации 
о социально-экономическом 
и культурном развитии 
муниципального образования, 
о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной 
официальной информации

949 1202 4570000250 674,5 674,5 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 200 674,5 674,5 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 240 674,5 674,5 0,0

ИТОГО РаСХОДОв: 90 700,0 90 700,0 0,0



22

Приложение № 3  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 10.06.2021 № 04/14
Приложение № 5  

к Решению Муниципального совета МО Невская застава  
от 25.11.2020 № 12/52

РаСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава по разделам, подразделам, целевым статьям,  
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  

на 2021 год

Наименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Сумма  
 на 2021 год

Общегосударственные вопросы 01 00 30 521,6

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 380,2

Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 380,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 0020000010 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 0020000010 120 1 380,2

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 11 394,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

0103 0020000020 11 298,6

Депутат, осуществляющий свою деятельность на 
постоянной основе (заместитель главы муниципального 
образования)

0103 0020000021 1 161,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000021 100 1 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0020000021 120 1 161,7

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 
выборных органов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

0103 0020000022 123,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000022 100 123,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0020000022 120 123,1



23

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности 
представительного органа муниципального 
образования

0103 0020000023 10 013,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 6 399,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0020000023 120 6 399,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 0020000023 200 3 608,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 0020000023 240 3 608,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 6,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000023 850 6,3

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920000440 96,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000440 850 96,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 17 470,0

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

0104 0020000030 15 503,2

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 0020000031 1 380,2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0020000031 120 1 380,2

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020000032 14 123,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 13 236,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0020000032 120 13 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0020000032 200 837,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 837,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 50,0



24

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 50,0

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счёт субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 1 966,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1 825,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200G0850 120 1 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 141,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 141,4

Резервные фонды 0111 100,0

Резервный фонд Местной Администрации МО Невская 
застава

0111 0700000060 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 100,0

Резервные средства 0111 0700000060 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 176,8

Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений

0113 0900000071 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0900000071 200 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0900000071 240 96,0

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 7,8

Муниципальная программа «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования МО 
Невская застава» на 2021 год: расходы по участию 
в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга

0113 7500000520 73,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 7500000520 200 73,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 7500000520 240 73,0



25

НаЦИОНаЛЬНаЯ БЕЗОПаСНОСТЬ И 
ПРавООХРаНИТЕЛЬНаЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 213,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 213,1

Ведомственная целевая программа «Организация и 
осуществление мероприятий по защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера»на 2021 год: расходы 
по организации и осуществлению мероприятий по 
защите населения и территории от ЧС природного и 
техногенного характера

0310 7100000080 213,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 7100000080 200 213,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 7100000080 240 213,1

НаЦИОНаЛЬНаЯ ЭКОНОМИКа 0400 1 066,0

Общеэкономические вопросы 0401 547,0

Реализация государственной политики в области 
содействия занятости населения: расходы по участию 
в организации и финансировании: проведение 
оплачиваемых общественных работ; временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
имеющих среднее профессиональное образование и 
ищущих работу впервые

0401 5100000100 547,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0401 5100000100 200 547,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0401 5100000100 244 547,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 470,0

Ведомственная целевая программа «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования МО Невская застава» 
на 2021 год: расходы по размещению, содержанию 
и ремонту искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

0409 7200000500 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 7200000500 200 470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 7200000500 244 470,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 49,0

Муниципальная программа «Содействие развитию 
малого бизнеса на территории внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава» на 2021 год: 
расходы на реализацию мероприятий по содействию 
развитию малого бизнеса

0412 3450000120 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 3450000120 200 49,0



26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 3450000120 240 49,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНаЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТвО 0500 37 520,1

БЛаГОУСТРОЙСТвО 0503 37 520,1

Ведомственная целевая программа «Благоустройство 
территории и охрана окружающей среды» на 2021 год: 
расходы по организации благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства, 
осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образованияв 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

0503 7410000130 37 520,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 7410000130 200 37 484,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 7410000130 240 37 484,1

Иные бюджетные ассигнования 0503 7410000130 800 36,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 7410000130 850 36,0

ОБРаЗОваНИЕ 0700 267,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 60,0

Расходы по организации профессионального 
образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280000180 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 4280000180 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 4280000180 240 60,0

Другие вопросы в области образования 0709 207,3

Ведомственная целевая программа «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования МО Невская застава» 
на 2021 год: расходы по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах

0709 7200000490 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 7200000490 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 7200000490 240 80,0

Ведомственная целевая программа «Участие в 
формах, установленных законодательствомом 
Санкт-Петербуга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании» на 2021 год

0709 7300000530 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 7300000530 200 37,0



27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 7300000530 240 37,0

Муниципальная программа «Военно-патриотическое 
воспитание граждан « на 2021 год: расходы по 
проведению работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

07 09 8000000190 55,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 8000000190 200 55,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 8000000190 240 55,3

Ведомственная целевая программа «Осуществление 
экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» на 2021 год:

07 09 8100000470 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 8100000470 200 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 8100000470 240 35,0

КУЛЬТУРа, КИНЕМаТОГРаФИЯ 0800 5 658,0

Культура 0801 5 658,0

Ведомственная целевая программа «Организация и 
проведение досуговых мероприятий для жителей МО 
Невская застава» на 2021 год: расходы по организации 
и проведению досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

0801 7700000562 1 242,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 7700000562 200 1 242,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 7700000562 240 1 242,7

Ведомственная целевая программа «Организация 
и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению местных традиций и 
обрядов» на 2021 год: расходы по организации и 
проведению местных и участию в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению местных традиций и 
обрядов

0801 7800000200 4 415,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 7800000200 200 4 415,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 7800000200 240 4 415,3

СОЦИаЛЬНаЯ ПОЛИТИКа 1000 14 779,4

Пенсионное обеспечение 1001 286,1

Выплата пенсий по государственному пенсионному 
обеспечению: Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

1001 5050000231 286,1



28

Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению

1001 5050000231 300 286,1

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1001 5050000231 310 286,1

Социальное обеспечение населения 1003 1 090,8

Расходы назначению, выплате, перерасчету 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу 
лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 5050000230 1 090,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000230 300 1 090,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1003 5050000230 310 1 090,8

Охрана семьи и детства 1004 13 402,5

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счёт субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 549,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 549,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1004 51100G0860 310 6 549,5

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счёт субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 6 853,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 6 853,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1004 51100G0870 320 6 853,0

СРЕДСТва МаССОвОЙ ИНФОРМаЦИИ 1200 674,5

Периодическая печать и издательства 1202 674,5

Организация и содержание средств массовой 
информации муниципального образования, 
опубликование муниципальных правовых актов и 
иной информации: Расходы по учреждению печатного 
средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

1202 4570000250 674,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 4570000250 200 674,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 4570000250 240 674,5

ИТОГО РаСХОДОв: 90 700,0



29

Приложение № 4  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава

от 10.06.2021 № 04/14
Приложение № 6  

к Решению Муниципального совета МО Невская застава
от 25.11.2020 № 12/52

вЕДОМСТвЕННаЯ СТРУКТУРа РаСХОДОв  
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2021 год 

(тыс. руб.)

Наименование Код ГРБС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
группы, 
подгруп-
пы вида 
расходов

Сумма 
(тыс.руб.)

Муниципальный совет Муниципального 
образования муниципальный округ Невская  
застава

916 12 774,8

Общегосударственные вопросы 916 0100 12 774,8

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

916 0102 1 380,2

Глава муниципального образования 916 0102 0020000010 1 380,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0102 0020000010 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 916 0102 0020000010 120 1 380,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

916 0103 11 394,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 916 0103 0020000020 11 298,6

Депутат, осуществляющий свою деятельность 
на постоянной основе (заместитель главы 
муниципального образования)

916 0103 0020000021 1 161,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000021 100 1 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 916 0103 0020000021 120 1 161,7

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

916 0103 0020000022 123,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000022 100 123,1



30

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 916 0103 0020000022 120 123,1

Расходы по содержанию и обеспечению 
деятельности представительного органа 
муниципального образования

916 0103 0020000023 10 013,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000023 100 6 399,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 916 0103 0020000023 120 6 399,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 916 0103 0020000023 200 3 608,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 916 0103 0020000023 240 3 608,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0020000023 800 6,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0103 0020000023 850 6,3

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

916 0103 0920000440 96,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0920000440 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0103 0920000440 850 96,0

Местная администрация  
МО Невская застава 949 77 925,2

Общегосударственные вопросы 949 0100 17 746,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

949 0104 17 470,0

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

949 0104 0020000030 15 503,2

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

949 0104 0020000031 1 380,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000031 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 949 0104 0020000031 120 1 380,2

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

949 0104 0020000032 14 123,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000032 100 13 236,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 949 0104 0020000032 120 13 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0104 0020000032 200 837,0



31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0104 0020000032 240 837,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0104 0020000032 800 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 0104 0020000032 850 50,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

949 0104 00200G0850 1 966,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

949 0104 00200G0850 100 1 825,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 949 0104 00200G0850 120 1 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0104 00200G0850 200 141,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0104 00200G0850 240 141,4

Резервные фонды 949 0111 100,0

Резервный фонд Местной Администрации МО Невская 
застава 949 0111 0700000060 100,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0

Резервные средства 949 0111 0700000060 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 949 0113 176,8

Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

949 0113 0900000071 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 0900000071 200 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 0900000071 240 96,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

949 0113 09200G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 09200G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 09200G0100 240 7,8

Муниципальная программа «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории муниципального 
образования МО Невская застава» на 2021 год: 
расходы по участию в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования в 
форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга

949 0113 7500000520 73,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 7500000520 200 73,0



32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 7500000520 240 73,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 949 0300 213,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

949 0310 213,1

ведомственная целевая программа «Организация 
и осуществление мероприятий по защите 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера»на 2021 год: расходы по организации и 
осуществлению мероприятий по защите населения 
и территории от ЧС природного и техногенного 
характера

949 0310 7100000080 213,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0310 7100000080 200 213,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0310 7100000080 240 213,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 949 0400 1 066,0

Общеэкономические вопросы 949 0401 547,0

Реализация государственной политики в области 
содействия занятости населения: расходы по 
участию в организации и финансировании: 
проведение оплачиваемых общественных работ; 
временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан 
в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу 
впервые

949 0401 5100000100 547,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0401 5100000100 200 547,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0401 5100000100 244 547,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 949 0409 470,0

Ведомственная целевая программа «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования МО Невская застава» 
на 2021 год: расходы по размещению, содержанию 
и ремонту искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

949 0409 7200000500 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0409 7200000500 200 470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0409 7200000500 244 470,0

Другие вопросы в области национальной экономики 949 0412 49,0

Муниципальная программа «Содействие развитию 
малого бизнеса на территории внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава» на 2021 
год: расходы на реализацию мероприятий по 
содействию развитию малого бизнеса

949 0412 3450000120 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0412 3450000120 200 49,0



33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0412 3450000120 240 49,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 949 0500 37 520,1

БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503 37 520,1

ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории и охрана 
окружающей среды» на 2021 год: расходы 
по организации благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства, 
осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

949 0503 7410000130 37 520,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0503 7410000130 200 37 484,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0503 7410000130 240 37 484,1

Иные бюджетные ассигнования 949 0503 7410000130 800 36,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 0503 7410000130 850 36,0

ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700 267,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 60,0

Расходы по организации профессионального 
образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

949 0705 4280000180 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0705 4280000180 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0705 4280000180 240 60,0

Другие вопросы в области образования 949 0709 207,3

Ведомственная целевая программа «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования МО Невская застава» 
на 2021 год: расходы по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

949 0709 7200000490 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 7200000490 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 7200000490 240 80,0

Ведомственная целевая программа «Участие в 
формах, установленных законодательствомом 
Санкт-Петербуга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании» на 2021 год

949 0709 7300000530 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 7300000530 200 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 7300000530 240 37,0



34

Муниципальная программа «Военно-патриотическое 
воспитание граждан « на 2021 год: расходы по 
проведению работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

949 0709 8000000190 55,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 8000000190 200 55,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 8000000190 240 55,3

Ведомственная целевая программа 
«Осуществление экологического просвещения, а 
также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами» 
на 2021 год:

949 0709 8100000470 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 8100000470 200 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 8100000470 240 35,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800 5 658,0

Культура 949 0801 5 658,0

Ведомственная целевая программа «Организация 
и проведение досуговых мероприятий для жителей 
МО Невская застава « на 2021 год: расходы по 
организации и проведению досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования

949 0801 7700000562 1 242,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0801 7700000562 200 1 242,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0801 7700000562 240 1 242,7

Ведомственная целевая программа «Организация 
и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению местных традиций 
и обрядов» на 2021год: расходы по организации и 
проведению местных и участию в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению местных традиций и 
обрядов

949 0801 7800000200 4 415,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0801 7800000200 200 4 415,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0801 7800000200 240 4 415,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000 14 779,4

Пенсионное обеспечение 949 1001 286,1

выплата пенсий по государственному 
пенсионному обеспечению: Расходы по 
назначению, выплате, перерасчету пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

949 1001 5050000231 286,1

Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению 949 1001 5050000231 300 286,1



35

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 949 1001 5050000231 310 286,1

Социальное обеспечение населения 949 1003 1 090,8

Расходы назначению, выплате, перерасчету 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу 
лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

949 1003 5050000230 1 090,8

Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению 949 1003 5050000230 300 1 090,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 949 1003 5050000230 310 1 090,8

Охрана семьи и детства 949 1004 13 402,5

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 1004 51100G0860 6 549,5

Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению 949 1004 51100G0860 300 6 549,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 949 1004 51100G0860 310 6 549,5

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0870 6 853,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1004 51100G0870 300 6 853,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 949 1004 51100G0870 320 6 853,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 949 1200 674,5

Периодическая печать и издательства 949 1202 674,5

Организация и содержание средств массовой 
информации муниципального образования, 
опубликование муниципальных правовых актов 
и иной информации: Расходы по учреждению 
печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации

949 1202 4570000250 674,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 1202 4570000250 200 674,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 1202 4570000250 240 674,5

ИТОГО РаСХОДОв: 90 700,0



36

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: В. В. Мареев

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 7 от 03.03.2021. 

Газета отпечатана ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56) 15.06.2021. Заказ № 99.
Номер подписан в печать 15.06.2021. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/15
10.06.2021 г. г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений (дополнений) в решение муниципального совета  
от 20.09.2017 № 06/21 «Об утверждении Порядка организации работ  

по комплексному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений  
общего пользования местного значения в муниципальном образовании  

муниципальный округ Невская застава»

В соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», Законом Санкт-Петербурга 
от 28.06.2010 № 396-88 «О зеленых 
насаждениях в Санкт-Петербурге», 
Уставом муниципального образова-
ния, Муниципальный совет Муници-
пального образования муниципаль-
ный округ Невская застава

РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок организации 
работ по комплексному озеленению 
в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения в муниципальном 
образовании муниципальный округ 
Невская застава, утвержденный ре-
шением муниципального совета от 
20.09.2017 № 06/21 следующие изме-
нения (дополнения):

1.1. Пункт 2.7. дополнить словами: 
План работ по осуществлению 

компенсационного озеленения на 
текущий год размещается в срок до 
15 апреля текущего года.

Отчет о результатах выполнения ра-

бот по комплексному озеленению до 
30 января текущего года

2. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования поряд-
ке, и вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на главу муни-
ципального образования Карпова П. К.

Глава муниципального  
образования:  

П. К. Карпов

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/13
10.06.2021 г. г. Санкт-Петербург 

О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального совета  
муниципального образования муниципальный округ Невская застава  

в связи со смертью
В соответствии с пунктом 1 части 

10 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 35 Уста-
ва внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава, 
Муниципальный совет Муниципально-

го образования муниципальный округ 
Невская застава, 
РЕШИЛ: 

1. Досрочно прекратить полномо-
чия депутата Муниципального совета 
муниципального образования муни-
ципальный округ Невская застава Ла-
пицкого Сергея Сергеевича в связи со 
смертью.

2. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию)

3. Настоящее решение вступает в 
силу с момента его принятия.

Глава муниципального 
образования:  

П. К. Карпов


